



Tiden är inne
för Lotta Schelin
och Sverige.
sidan 16



Axel Pettersson
ska snart simma
Junior-EM i Polen.
sidan 17

Det behövs förebilder i damfotbollen

JÖNKÖPING

Förebilder är livsviktigt för att ungdomar ska vilja spela fotboll.

När jag var aktiv fanns ett a-lag med spelare som var några år äldre än mig och som kommit en bra bit i sin karriär.

Men ingen som blev en förebild. Varför var det så?

FOTBOLL. Under tio år som fotbollsspelare hade inte jag en enda kvinnlig förebild. I stället var det spanjoren Carles Puyol i FC Barcelona som inspirerade mig.

Drömmar är bränslet som får unga fotbollsspelare att gå till träningen. Jag kan tänka mig att flera unga, manliga, spelare i bygden ser Brani-

mir Hrgotas resa och önskar att en dag får göra densamma. Som inspiratör har "Branne" gjort mycket för Jönköpings yngre generation. Inte bara för spelarna i J-Södras organisation, utan även för andra lokala klubbar.

SJÄLVKLART ÄR DET så att framgång föder framgång. När Jönköpingsfotbollen har sin första kvinnliga spelare av "Branne's" kaliber kommer det att ge ringar på vattnet.

Men finns det något som kan göras i väntan på att de goda cirkelarna kommer igång för den lokala damfotbollen?

Jag tror att det behövs ett medvetet arbete för att främja både bredd och elit. Samarbete och en strategisk tanke inför framtiden är viktigt.

Klubbar med damlag högt upp i seriesystemet borde skylta med det mer.

Medias roll är också viktig, alla (inklusive Jönköpings-Posten) kan nog bli bättre här.

Jag tror också att klubbarna behöver lyfta tjejeerna inom fotbollen. Klubbar med damlag högt upp i seriesystemet borde skylta med det mer.

Ett exempel är Mariebo IK:s hemsida. Där är det första man möts av ett bildspel, ett bildspel som vid varje första syn pryds av en bild på herrlaget. Ett herrlag som spelar i

division 4 Elit. Klubben borde skryta om sitt damlag som faktiskt ligger i tredje högsta serien. I Sverige.

FÖREBILDER FÅR DE yngre spelarna att drömma om något och det i sin tur ger både bredd och elit. Har vi det, har vi något att vara stolta över.

Och den yngre generationen kvinnliga fotbollsspelare får någon att se upp till, någon som inte heter Carles Puyol och är spanjor.



INLÄGGET

ALICE BERTSSON

alice.berntsson@jonkopingsposten.se

En bortglömd elitklubb

IFK Jönköping spelade flera år i näst högsta serien

JÖNKÖPING

1989 bildades IFK Jönköping. En klubb som endast sysslade med damfotboll.

2013 och fotbolls-EM för damer drar igång i Sverige. I den svenska truppen finns inte en enda spelare från Jönköping.

Vad hände med elitlaget?

FOTBOLL. IFK Jönköping är något av ett lag som har glömts bort. Eldsjälen i klubben, tillika tränaren, Kalle Sandell flyttade efter att klubben lade ner till Skåne. Flera spelare blev engagerade i andra lokala klubbar, en av dem är Susanne "Sussi" Johansson.

- Kalle Sandell var den bästa tränaren jag har haft. Han hade koll på all fotboll, han visste varenda talang och vi hade alltid några som var och provtränade. Men klubben blev lite för tunn och det behövdes fler som kunde hjälpa till, säger Sussi.

Saknade styrelse

Resultatmässigt gick det väldigt bra för klubben och man spelade i division 1 i flera år. Man var då det enda elitlaget för damer i Jönköping.

- När vi blev en egen klubb hade vi väl inte så mycket val egentligen. IK Tord såg oss som ett hot, vi låg i ettan och herrarna i trean och vi hade bra med sponsorer. Så klubben tyckte väl att antingen lägger ni ner eller drar er ur och skapar en egen förening.

- Så vi drog igång IFK Jönköping och fick faktiskt behålla vår dåvarande plats i division 1, som på den tiden var den näst högsta serien.

Föreningen saknade styrelse och ekonomin skötte tränaren tillsammans med sin far. Det hade helt enkelt behövts fler folk.

- Så länge det fungerade var det fantastiskt bra. Det fanns inte en enda tjej i vår trupp då som missade varken träning eller match. Allt fixade sig med jobb och det var full fokus på fotbollen.

"Bredden behövs"

Men 1997 försvann IFK Jönköping och blev en del av IFK Öxnehagas verksamhet.

- Det blev lite tokigt på slutet, med allt som hände med det ekonomiska. Men det är historia, säger Sussi.

Nu är Sussi Johansson fotbollsledare för Habo IF:s damlag och har sedan slutet med IFK Jönköping arbetat för att föra damfotbollen framåt.

Men att svaret på hur Jönköpings län ska få en elitklubb för damer igen är en verksamhet endast för damer är hon skeptisk till.

- Även om herrarna spelar i en serie under får man lite på köpet om man har ett herrlag. Man har inte de intäkterna



IFK Jönköping var under början och mitten av 90-talet Jönköpings enda elitklubb för damer. Än i dag har ingen klubb kommit så högt som de har gjort.

Foto: JAN-ERIK EJENSTAM

Så länge det fungerade var det fantastiskt bra. Det fanns inte en enda tjej i vår trupp då som missade varken träning eller match.

för publik på damsidan och många sponsorer ser fortfarande att man hellre sponsrar herrfotboll.

Vad tror du krävs för att det ska finnas ett elitlag i Jönköping igen?

- Jag tror att man måste våga släppa sina talanger mer och jobba mot att det finns en elitklubb och inte alla småföreningar tror att de kan vara elitföreningar.

- Men det är också viktigt att man tar hand om spelarna i mellanskiktet. Bredden behövs för att få eliten, säger Sussi Johansson.

1989 bildades IFK Jönköping och var under flera år en framgångsrik elitklubb för damer.

2013 finns varken klubben i fråga - eller någon elitklubb i Jönköping.

Alice Berntsson
alice.berntsson@jonkopingsposten.se